SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Cifras en Pesos

EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA
2020 AL 30 DE JUNIO 1 DE 1
CUENTAS 2020 CUENTAS 2020 J
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
EFECTIVO 27,531.64 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 4,294,671.12
BANCOS/TESORERTA 589,830,807.79 BLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 269,181,674.02
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 5,130,981.35 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR 7RSO
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN 34,775.00 PAGAR A CORTO PLAZO i
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION —————— Participaciones y Aportaciones por 0.00
595,024,095.78 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO

PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION
DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A
CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE :

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE BIENES
PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA MUEBLES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE :

TOTAL DE ACTIVO :

118,117,837.12
236,358,371.74

323,420,446.55

13,642,035.83

-3,809.64

177,328,493.97

677,896,655.41

13,638,226.19

177,328,493.97

1,463,887,471.35

836,903,754.87
314,028,784.57

1,150,932,539.44

141,356,452.36
5,475,961.45
841,361,080.56

182,679,337.36
40,107,722.17

1,210,980,553.90

299,931.98
894,673.75
14,198.40

-12,027,495.23

1,208,804.13

-12,027,495.23

2,351,094,402.24

3,814,981,873.59

CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR

A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

243,672,076.38
81,189.69

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION
YO EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTACION A CORTO PLAZO

545,074,626.28

1,440,339.26

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
CORTO PLAZO

1,440,339.26

619,909.72

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

619,909.72

15,262,704.67
186,010,183.96

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE :

TOTAL DE PA S I V O :

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO :

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

201,272,888.63

748,407,763.89

748,407,763.89

0.00

503,913,507.97

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

503,913,507.97

2,562,660,601.73

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO :

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO :

2,562,660,601.73

3,066,574,109.70

3,066,574,109.70
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... SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Cifras en Pesos

EJERCICIO PRESUPUESTAL PERIODO QUE SE INFORMA HOJA
2020 AL 30 DE JUNIO 2 DE 2
CUENTAS 2020 CUENTAS 2020
TOTALES DE PASIVO Y HACIENDA
TOTALES ACTIVO 3,814,981,873.59 PUBLICA/PATRIMONIO 3,814,981,873.59
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